C Còpia del final del segle XII, incompleta. ACA, Cancelleria, Liber feudorum 
maior, f. 66d.

 D Còpia del final del segle XII. ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer III, 
carp. 31, núm. 241d (olim arm. 4 Girona, sac N, núm. 690), 570 x 390 mm. 
Bon estat de conservació. 

 E Trasllat del 13 de desembre de 1274. ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Beren-
guer III, carp. 31, núm. 241 dupl. d (olim arm. 4 Girona, sac N, núm. 699), 480 
× 430 mm. Bon estat de conservació.

 a MARCA, Marca, cols. 1264-1266. 
 b MIQUEL ROSELL, Liber Feudorum, II, doc. 523.

 Cit. BALARI JOVANY, Orígenes, pp. 351-352, 408, 487, 653. —  KOSTO, Making agree-
ments, pp. 244 i 256.

Aquest document apareix copiat en els exemplars D i E, en un mateix pergamí, 
juntament amb tres documents més (vegeu els documents núms. 539, 594 i 
628). Datem per l’any del rei Lluís, que no coincideix amb el de l’Encarnació 
pel sistema florentí.

Hec1 est pacificationis et concordie scriptura que est facta 
inter Raimundum, comiten Barchinonensem, et filium eius Rai-
mundum et Poncium Ugonis, comite[m]2 Impuritanensem. Conve-
nit namque predictus Poncius comes iamdicto Raimundo comiti 
et filio eius quod honorem quem Gerundensis ecclesia habet in 
parroechia Sancte Marie de Castilione et iamdictus Poncius aufert 
Gerundensi sedi, reddat et confirmet ac quiete dimitat prephate 
sedi et eius cannonicis, sicut in scripturis resonat que facte fue-
runt inter iamdictum comitem Poncium et patrem eius Ugonem 
comitem et Gerundensem episcopum et eius canonicos. Deinde 
convenit predictus Poncius comes iamdicto Raimundo comiti et 
filio eius quod vallos de Casteion et fortitudinem novam quam ibi 
fecit postquam fuit homo eius totum destruat et3 repleat et vallos 
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in Casteion de cetero non faciat aut fortitudinem novam, et in 
toto honore sui comitatus fortitudinem novam non faciat, preter 
quam ibi habuit Ugo pater eius, et predictos vallos repleat per 
laudamentum Petri et Bernardi de Belog4 et G[alcerandi] de Pinos 
et Bernardi de Luciano.5 Et convenit predictus Poncius iamdicto 
comiti et filio eius quod recuperet feuda que dedit comitoribus6 
Bisullunensis comitatus, scilicet Arnallo de Lercio et Bernardo 
Adalberti de Navata et Raimundo Adalberti de Avinion, et solvat 
eis; hominium et iuramentum et sacramentalia eis reddat et eos 
contra iamdictum comitem et filium eius non manuteneat, et in 
hominio et iuramento nunquam eos recipiat vel habeat et homi-
nes Bisullunensis comitatus et Gerundensis7 non manuteneat et 
caminos non frangat per mare vel per terram, nec aliqua persona 
per eum, et habitatoribus Barchinon  nichil consuetudinis requirat 
et aliis iterantibus debitam consuetudinem requirat. Et iamdictus 
Poncius comes convenit prephato comiti et filio eius quod pla-
citum firmiter teneat quod fecit cum comite de Rosseion et de 
treva quam ei dedit, quod inde fregit, si recognoverit iamdictus 
Poncius emendet comiti de Rosseion et si non recognoverit eam 
fregisse, expiet se per unum militem de terra sua ad alterum 
militem comitis de Rosseion. Et de hac treva iamdictus Poncius 
comes mittat iamdicto comiti et8 filio eius Raimundum Renardi, 
Bernardum de Valle Guarnera, Petrum Raimundi de Pedred, Ber-
nardum Petri de Trebais, Bernardum Sendredi, Bernardum Seger,9 
Bernardum Iocberti. De his VII militibus mittat III obsides per 
tria10 milia solidos comiti et filio eius, quod quando exierit de 
capcione iamdictus Poncius iamdictam trevam modo prescripto 
emendet aut expiet. Et hoc faciat Poncius quando comes aut11 
filius eius ei mandaverit. Et predictus Poncius donet Berengario 
Renardi honorem suum sicut Dalmacius pater eius per eum ha-
buit, et Berengarius faciat conveniencias Poncio comiti quas pater 
suus ei fecerat et iamdictus Berengarius non donet potestatem 
de castellis que per eum habet Poncio comiti iamdicto usque ad 
V annos, et predictus Poncius non requirat ei inde potestatem, 
et predictus Poncius12 iamdicto Berengario non tollat neque13 
tollere faciat prephata castella, nec homo vel femina per suum 
stabilimentum vel consilium. Et convenit predictus Poncius comes 
prephato comiti et filio suo quod non vetet ire homines suos14 ad 
mercatum15 de Peralada et die sabati mercatum16 de Casteion non 
faciat. Cum Umberto et Reamballo17 in laudamento de amicis eorum 
placitum faciat, et si facere non poterit, in laudamento comitis 
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inde stet. Et si navigium maris venerit, eat in hostem iamdictus 
Poncius comes cum prephato comite Barchinonensi et stet18 cum 
eo et inde non revertatur sine eo aut sine suo mandamento. Et 
quando predictus Poncius comes exierit de capcione donet comiti 
III cavallos nominatos et III cifos argenti nominatos et V milia 
solidos in cavallos et mulos et V milia solidos ad unum mensem 
quod ipse exierit de captione in cavallos et in mulos ad precium 
G[alcerandi] de Pinos, Arnalli Berengarii de Anglerola et Umberti 
et Guilelmi Iofrei19 et Bernardi dapiferi et Petri Bertrandi, duo20 
de istis vel tres21 mittant precium iamdictis cavallis et mulis. Et 
mittat comiti Poncius iamdictus pro X milia solidis ensem cum 
toto suo garnimento et comes comendet ipsam espadam cum 
isto garnimento Petro Raimundi de Villa de Man, qui eam teneat 
ab hoc Pascha usque ad aliud; et si interim predictus Poncius 
vel quandocumque usque ad prephatum terminum redimere eam 
voluerit, si dat comiti X milia solidos in cavallos et in mulos ad 
precium de prephatis militibus, reddat eam Petrus de Villa de Man 
predicto Poncio comiti. Si de cavallis et mulis non se convenerit, 
donet iamdictus Poncius comiti VIII milia solidos22 melguriensis 
monete23 recipientes et predictus Petrus reddat predicto Poncio 
prescriptam espadam. Et si ad prephatum terminum Poncius eam24 
non redimerit, Petrus iamdictus de Villa de Man reddat espadam 
cum toto suo garnimento comiti Barchinonensi. Et comes conve-
nit predicto Poncio Ugonis ut quando ipse Poncius potuerit eam25 
redimere ipse vel homo per eum, comes Barchinonensis recipiat 
predictos VIII milia solidos et reddat espadam predicto Poncio. 
Et si predictus Poncius mortuus fuerit, reddat comiti Barchino-
nensi VIII milia solidos ille cui Poncius espadam dimiserit verbis 
vel testamento et, debito hoc persoluto, comes Barchinonensis 
reddat ei predictam espadam. Et pro securitate huius placiti et 
prescript  convenienti  Bernardus Renardi, per preceptum domini 
sui iamdicti Poncii, comitis Impuritanensis, convenit Raimundo, 
comiti Barchinonensi, et filio suo Raimundo quod si de prescri[p]-
tis26 convenienciis aliquid Poncius eis infregerit vel homo per eum 
et infra LX dies quibus inde ammonitus fuerit per eos vel per 
eorum nuncium emendare noluerit, sit eis adiutor per fidem,27 
sine engan, cum omni honore quem per predictum Poncium te-
net donec quod infregerit eis emendet et taliter dum vixerit eis 
attendat; et predictus Poncius comes non vetet se inde videri nec 
commoneri. Et nuncius comitis Barchinonensis quando ierit ad 
prephatum comitem Poncium sit securus in eundo et redeundo. 
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Et Bernardus de Monte Eschivo facit comiti et filio suo similem 
convenientiam et Bernardus de Voltreria hoc eis cum fratre suo 
similiter convenit, et vicecomes de Tedzon similiter, Umbertus de 
Taiada similiter, Petrus de Torredela similiter, Guilelmus Senio-
fredi cum filiis suis similiter,28 Ramon29 Ademar similiter, Petrus 
Raimundi30 de Pedred similiter, Guilelmus Raimundi de Pedred 
similiter, Raimundus Renardi similiter, Bernardus Guilelmi de Valle 
Guarnera similiter, Dalmacius de Petra Taiada similiter. Petrus de 
Villa de Man sit inde adiutor comiti et filio suo per fidem, sine 
engan. Si hoc fregerit prephatus Poncius et hoc cum honore et 
potentia quam habet, prephatus Petrus, Guilelmus de Rupiano et 
Raimundus Dalmacii de Midiniano cum fratre suo Artallo, omnes 
isti conveniunt comiti Barchinonensi et filio eius quod si prepha-
tus Poncius Ugonis hoc placitum infregerit eis, fideles adiutores 
sint comiti et filio suo per fidem, sine engan, et cum honore et 
potencia quam habent adiuvent eos. Predictas autem convenien-
cias facit prephatus Impuritanensis comes et predictam pecuniam 
donat prephato comiti Barchinonensi et filio suo, quia non potuit 
emendare hoc comiti nec voluit pro quo se ipsum miserat in manu 
sua. Ego iterum prenominatus Poncius Ugonis, comes Impurita-
nensis, convenio tibi Raimundo, comiti Barchinonensi, filioque tuo 
Raimundo quod omnia superius scripta propter hominiu[m]31 quod 
vobis feci spontanea voluntate fideliter vobis attendam et tenebo, 
sicut bonis senioribus [meis]32 quandiu vixero sine engan.